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Pressmeddelande 30 juni 2026 

 

Saab tecknar kontrakt på  

Gripen E till Ukraina 

 
Saab har idag tecknat ett kontrakt med Försvarets 

materielverk (FMV) på 16 stridsflygplan av typen  

Gripen E till Ukraina. Orderbeloppet motsvarar cirka  

24,6 miljarder kronor och ordern kommer att bokas i det 

tredje kvartalet 2026. Saabs leveranser till FMV är 

planerade att ske 2029-2030.  

 

Kontraktet innefattar utöver de 16 Gripen E-flygplanen även reservdelar och 

tillhörande materiel och utrustning.   

– Jag är mycket stolt att Sverige och Saab nu kan möjliggöra leverans av 

Gripen E till Ukraina och förse landet med ett stridsflyg i världsklass som ger en 

ny nivå av operativ förmåga. Detta kommer att betydligt stärka Ukrainas 

luftförsvar och bidra till att landet kan fortsätta skydda sin befolkning och säkra 

sin framtid, säger Saabs vd och koncernchef Micael Johansson.   

Saabs stridsflygplan Gripen är flexibelt, robust och utvecklat för att möta 

avancerade hot i utmanande miljöer. Planet har korta start-och 

landningssträckor och kan utgå från provisoriska landningsbanor eller 

landsvägar vilket möjliggör spridd basering och hög tillgänglighet. Den 

mjukvarubaserade arkitekturen stödjer kontinuerliga uppgraderingar och 

anpassning till förändrade operativa krav. Gripen är kostnadseffektivt och 

enkelt att använda och underhålla. 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med uppdrag att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 28 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 

och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 

 

Saab AB (publ) 

SE-581 88 Linköping 

Sverige 

 

Organisationsnummer: 556036-0793 

Informationen är sådan som Saab AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons 

försorg, för offentliggörande den 30 juni 2026 kl. 20.00 CET. 
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